
（１）旧構造基準適用のもの 　　　　　　　　　　　　　　　　　
人槽

539 420 104 10 3 0 2 0 0 0 0 0 0

17,230 15,102 2,062 48 11 4 3 0 0 0 0 0 0

6,772 5,171 1,412 133 31 22 3 0 0 0 0 0 0

24,541 20,693 3,578 191 45 26 8 0 0 0 0 0 0

10 3 6 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

25 0 1 5 1 6 3 6 0 1 0 0 2

411 77 50 108 59 53 34 18 7 3 0 2 0

446 80 57 113 60 59 37 25 7 4 0 2 2

24,987 20,773 3,635 304 105 85 45 25 7 4 0 2 2

（２）新構造基準適用のもの
人  槽 

58,995 5,363 118 49 11 8 3 0 0 0 0 0 0

7,951 624 39 26 4 1 1 0 0 0 0 1 0

71 14 8 3 4 5 0 0 0 0 0 0 0

6,708 665 159 47 16 8 6 2 0 1 0 0 0

73,725 6,666 324 125 35 22 10 2 0 1 0 1 0

865 141 225 420 45 30 2 0 2 0 0 0 0 0 0
26,099 25,167 468 404 21 12 3 3 16 5 0 0 0 0 0

6 2 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

2,920 1,255 1,026 329 208 76 15 8 2 0 1 0
2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

282 34 47 63 53 40 27 10 7 1 0
12 8 4

2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0
1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

92,811 83,311 2,794 5,171 853 319 105 83 67 64 24 7 6 6 1

42,703 40,177 902 1,421 134 36 14 8 5 3 1 2 0 0 0

86 49 2 4 8 3 0 9 5 5 0 0 0 1 0

764 723 2 24 6 5 0 2 1 0 0 1 0 0 0

2,807 2,367 138 290 6 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0
125,812 110,988 3,626 6,287 2,183 1,424 487 360 216 126 60 20 14 16 5
199,537 12,953 2,507 1,549 522 382 226 128 60 21 14 17 5

（３）合計
人槽 21 101 201 301 501 1,001 2,001 3,001 4,001 5,001

合計 ～20 ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ 10001～
種類 100 200 300 500 1,000 2,000 3,000 4,000 5,000 10,000

単独処理 98,266 87,232 10,568 316 80 48 18 2 0 1 0 1 0
合併処理 126,258 114,694 8,527 1,537 547 419 253 151 67 24 14 18 7

合計 224,524 201,926 19,095 1,853 627 467 271 153 67 25 14 19 7

そ　　　　　の　　　　　他

小　　　　　　　　　　　計

合                       計 181,153

凝 集 分 離

接触ばっ気･ 活 性炭

凝 集 分 離 ･ 活 性 炭

硝 化 液 循 環

三次処理 脱窒･脱燐

大
臣
認
定
型

うち窒素又は燐除去能力
を有する高度処理型

うち窒素及び燐除去能力
を有する高度処理型

うちＢＯＤ除去能力に関
する高度処理型

回 転 板 接 触

接 触 ば っ 気

散 水 ろ 床

長 時 間 ば っ 気

標 準 活 性 汚 泥

接 触 ば っ 気 ･ ろ 過

37

そ の 他 5,804

小 計 66,539

合
併
処
理
浄
化
槽

構
造
例
示
型

分 離 接 触 ば っ 気

嫌気ろ床接触ばっ気

脱窒ろ床接触ばっ気

4,001～
5,000

5,001～
10,000

10,001
～         種   類

単
独
処
理
浄
化
槽

分 離 接 触 ば っ 気 53,443

分 離 ば っ 気 7,255

散 水 ろ 床

201～
300

301～
500

501～
1,000

1,001
～

2,000

2,001
～

3,000

3,001～
4,000

合 計 5～10 11～20 21～50 51～100
101～
200

合
併
処
理

散 水 ろ 床

活 性 汚 泥

そ の 他

小 計

合 計

単
独
処
理

腐 敗 型

ば っ 気 型

そ の 他

小 計

201～
300

301～
500

501～
1,000

1,001
～

2,000

5,001～
10,000

3,001
～

4,000
10,001～

2,001
～

3,000

4,001
～

5,000

資料８－２　処理方式別浄化槽設置基数（令和4年度末）　※速報値

合 計 ～20
21～
100

101～
200        種  類


