資料8-2 処理方式別浄化槽設置基数(令和4年度末) ※速報値

(1)	旧構造基準適用のもの
(   /	

_(1)旧構造基準適用のもの																	
	種 類	人槽	合 計	~20	21~ 100	101~ 200	201~ 300	301~ 500	501~ 1,000	1,001 ~ 2,000	2,001 ~ 3,000	3,001 ~ 4,000	4,001 ~ 5,000	5,001~ 10,000	10,001~		
Ì	H	腐 敗 型	539	420	104	10	3	0	2	0	0,000	0	0	0	0		
		ばっ気型	17,230	15,102	2,062	48	11	4	3	0	0	0	0	0	0		
		そ の 他	6,772	5,171	1,412	133	31	22	3	0	0	0	0	0	0		
		小計	24,541	20,693	3,578	191	45	26	8	0	0	0	0	0	0		
F	슬	散水ろ床	10	3	6	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0		
		活性污泥	25	0	1	5	1	6	3	6	0	1	0	0	2		
		そ の 他	411	77	50	108	59	53	34	18	7	3	0	2	0		
-		小計	446	80	57	113	60	59	37	25	7	4	0	2	2		
	合 (a) ************************************	計	24,987	20,773	3,635	304	105	85	45	25	7	4	0	2	2		
_	(2)新構造基準適用											1.004	1 0 00 4 1			ı	
	種類	人 槽	合 計	5~10	11~20	21~50	51~100	101~ 200	201~ 300	301~ 500	501~ 1,000	1,001 ~ 2,000	2,001 ~ 3,000	3,001~ 4,000	4,001~ 5,000	5,001~ 10,000	10,001
	単	分離接触ばっ気	58,995		53,443	5,363	118	49	11	8	3	i	0	0	0	0	0
	独 処 理 浄	分離ばっ気	7,951		7,255	624	39	26	4	1	1	0	0	Ο	0	1	0
		散水る床	71		37	14	8	3	4	5	0	0	0	0	0	0	0
		そ の 他	6,708		5,804	665	159	47	16	8	6	2	0	1	0	0	0
		小計	73,725		66,539	6,666	324	125	35	22	10	2	0	1	0	1	0
		分離接触ばっ気	865	141	225	420	45	30	2	0	2	0	0	0	0	0	0
		嫌気ろ床接触ばっ気	26,099	25,167	468	404	21	12	3								0
		脱窒ろ床接触ばっ気	6	2	1	2	1	0	0								0
		回 転 板 接 触	3				1	0	0				0		0		0
	構 造 例 示 型	接触ばっ気	2,920				1,255	1,026							O		0
		散 水 ろ 床 長 時 間 ば っ 気	<u>2</u> 282					34	<u>0</u> 47	0 63	0 53		0 27	0 10	0 7		0
		標準活性汚泥	<u> </u>					- 34	41	03	- 55	40	21	10		8	4
合		接触ばっ気・ろ過	2					1	0	1	0	0	0	0	0		0
併		凝 集 分 離	0				0	Ö	0	Ö	Ö			0			Ö
処		接触ばっ気・活性炭	2					0	1	1	0	0	0	0	0	0	0
理浄		凝 集 分 離·活性 炭	1				0	1	0	0				0			0
化		硝 化 液 循 環	0				0	0	0	0							0
槽		三次処理 脱窒·脱燐	0				0	0		0				0	_		0
	臣 認 定 型		92,811	83,311	2,794	5,171	853	319	105	83	67	64	24	7	6	6	1
		うち窒素又は燐除去能力 を有する高度処理型	42,703	40,177	902	1,421	134	36	14	8	5	3	1	2	0	0	0
		うち窒素及び燐除去能力 を有する高度処理型 うちBOD除去能力に関	86	49	2	4	8	3	0	9	5	5	0	0	0	1	0
		する高度処理型	764	723	2	24	6	5	0	2	1	0	0	1	0		О
	そ の	他	2,807	2,367	138	290	6	0	0	1	1	1	1	1	1	0	0
Ш	小	計 =1	125,812	110,988	3,626	6,287	2,183	1,424	487	360	216			20	14	16	5 5
	(2) 合計	計	199,537	181,1	103	12,953	2,507	1,549	522	382	226	128	60	21	14	17	5
F	(3) 合計	人槽			21	101	201	301	501	1 001	2001	3001	1 1 001	5001		]	
1		八間			<u> </u>	101	ZU I	301	JU 1	1,001	2,001	3,001	4,001	5,001		Ī	

合計 ~20 21 ~ 100 98,266 87,232 10,568 126,258 114,694 8,527 224,524 201,926 19,095 301 ~ 500 1,001 ~ 2,000 2,001 3,001 4,001 ~ ~ ~ 3,000 4,000 5,000 5,001 ~ 10,000 201 ~ 300 101 ~ 501 ~ 10001~ 200 316 1,537 1,853 種類 単独処理 合併処理 合計 1,000 80 547 627 48 419 467 18 253 271 0 14 14 2 151 153